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Poznań, 26.05.2025 r. 

 

 

Szanowny Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 

 
 

INTERPELACJA 
 
 
Szanowny Panie Marszałku, 

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2025 r., 

poz. 581) składamy interpelację  w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi 

wojewódzkiej nr 242 z drogami gminnymi nr 129418P oraz 129320P. 

W związku z wnioskiem złożonym przez Radną Rady Miejskiej w Wyrzysku – Panią Klaudię 

Kowalską, dotyczącym potrzeby poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej  

nr 242 z drogami gminnymi nr G129418P oraz G129320P, zwracamy się z interpelacją w tej 

sprawie.  

Wniosek dotyczy konieczności realizacji zadania: 

„Budowa sygnalizacji świetlnej wyposażonej w rejestratory przejazdów na czerwonym świetle na 

skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 242 z drogami gminnymi nr 129418P oraz 129320P.” 

Zgłoszona potrzeba wynika z częstego występowania w tym miejscu: 

 łamania przepisów ruchu drogowego, w tym przejazdów na czerwonym świetle, 

 poważnych kolizji i wypadków z udziałem kierowców oraz rowerzystów, 

 zdarzeń ze skutkiem śmiertelnym. 

 

 

W związku z powyższym wnoszę o: 

RADNI WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO 
MAŁGORZATA NOWAK 
ADAM BOGRYCEWICZ 
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1. Podjęcie pilnych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu. 

2. Rozpatrzenie możliwości ujęcia zadania budowy sygnalizacji świetlnej w budżecie 

województwa na rok 2025. 

3. Przekazanie informacji, czy prowadzone były lub są planowane analizy natężenia ruchu 

oraz zdarzeń drogowych w tym rejonie. 

4. Wskazanie możliwego harmonogramu działań w przypadku pozytywnego rozpatrzenia 

wniosku. 

Obecnie w okolicy odbywają się prace remontowe, co powoduje zamknięcie ruchu na 

podanym skrzyżowaniu, co nie zmienia faktu że temat jest pilny i wielu mieszkańców zwraca 

uwagę na ilość kolizji w tym miejscu. Zwracamy uwagę, że głosy mieszkańców i samorządu 

lokalnego jednoznacznie wskazują na pilność problemu oraz wysokie ryzyko dalszych tragicznych 

zdarzeń w przypadku braku reakcji. 

 

Z poważaniem 

Małgorzata Nowak 

Adam Bogrycewicz 


